letivo de 2025, destinado à complementação do cardápio, atendendo as necessidades nutricionais previstas 
pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Educação de Pastos Bons/MA. 

VALOR CONTRATUAL 
R$ 10.001,70 (dez mil, um real e setenta centavos) 

VIGÊNCIAS CONTRATUAL 

INICIAL: 11 de Abril de 2025 
FINAL: 10 de Abril de 2026 

DADOS DO CONTRATANTE 

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ n2 06.080.638/0001-66 
AV Amei ia Gonçalo, SN, São José, Pastos Bons, Maranhão.

[...]

respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nQ 14.133, de 2021 

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
PASfOS BONS

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO (art. 92, V)

2.1 - O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor R$ R$

10.001,70 ((dez mil, um real e setenta centavos)), conforme descrito no quadro abaixo;

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 92, VIII)

8.1 - As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados

no Orçamento Geral da Prefeitura Municipal de Pastos Bons deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

[...]

Municipal de Educação de Pasios Bons/MA.. Processo Administrativa n®

2024014/2024. Modalidade: Credenciamento n“ 01/2024. CONTRATANTE- Secretaria

Municipal de Educação. CNPJ n® 06.080,638/0001-66, CONTRATADO: CLEMILDA

BENIGNO DE SOUSA COSTA, CNPJ n“ 035.436.063-00. Valor Global: R$ 17.519,50

(dezessete mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos). Vigência Inicial:
11 de Abril de 2025. Vigência Final: 10 de Abril de 2026. VALBEA PEREIRA DA

SILVA SOUSA - Secretana de Educação. Pasios Bons - MA, B de Abril de 2025.

V^ ,' DTTRATO DO TERMO ADITIVO
EXTRATO OE I® TERMO ADITIVO DO CONTRATO N“ 117/2024.